
1 
 

Zápis z 8. zasedání svatovojtěšské pastorační rady (SVR)  

konaného dne 16. září 2024 

 

Členové SVR se sešli k 8. zasedání v pondělí 16. září 2024 od 18:15 hod. Zasedání svolal 
rektor duchovní správy P. Christian Pšenička OPraem. a proběhlo v zázemí kostela sv. 
Vojtěcha - na podiu. 

 

Přítomni: 

  P. Christian Pšenička OPraem. 
  P. Zdík Jordánek OPraem. 
  Renata Karlíková 
  Vít Grec 
  Andrea Vyskočilová  
  Martin Janeček 

Nepřítomni/omluveni:  

  Zdeněk Peterka 
 

Program: 

1) schválení zápisu z SVR ze dne 20.05.2024 

2) schválení programu 

3) kontrola úkolů ze zápisu z SVR 20.05.2024  

4) návštěva otce arcibiskupa 

a. organizace obecně 
b. organizace besedy a uspořádání sezení účastníků 
c. témata besedy 

5) farní výlet - program, rezervace kláštera, doprava, fin. kalkulace 

6) portál Donátor - stav, presentace 

7) kurzy Alfa pro farnost 

8) institucionalizace akcí rytířů a indiánek 

9) kalendář akcí do konce roku 

10) advent 

11) synoda 

12) organizace příspěvků do ohlášek 

13) sčítání farníků 13.10.2024 

14) různé  

15) stanovení termínu příštího jednání SVR 

  



2 
 

Jednání: 

1) Zahájení a schválení zápisu SVR z 20.05.2024 

- Přivítání a společná modlitba 

- Jednomyslně byl schválení zápis z jednání SVR 20.05.2024 

2) Program 

- Odsouhlasen program po doplnění, jak uveden shora 

3) Kontrola úkolů ze zápisu z SVR 20.05.2024 

- WEB - Kryštof něco chtěl … - Zdík se s ním spojí, zjistí, poskytne. 

do sekce „zapojte se“ - „zapojení do služeb“ doplnit složky pro jednotlivé služby (lektoři (MJ), 
akoliti (J. Kuf), kostelníky (V. Grec), maminky (M. Kubíková, M. Hromková), žalmisté,  

ke zvážení doplnění položky „co nabízím“, kde by se uvedly osoby s příslušnou specializací, 
kterou by byli ochotni poskytnout v případě potřeby někoho z farnosti, a položku „co 
poptávám“ - Zdík zjistí, jak toto dělají jinde 

- dále viz pokračující projednávání dané problematiky, jak je popsáno v tomto zápisu.  

4) Návštěva otce arcibiskupa 

- obecně - přivítá Christián, po mši poděkování (Renata Karlíková a Andrea Vyskočilová někoho 
osloví) s květinou (opatří Renata Karlíková a Andrea Vyskočilová) a lahví vína (dodá Zdík) 

- Zdík a Christian - z okruhů připraví 4 - 5 otázek, pošlou, případně proberou s Fr. Vyskočilem 

- bude vhodné stanovit pravidla diskuse, s časomírou (pro rozsah debaty cca 40 - 50 min., tedy 
cca 5 min. na vyjádření p. arcibiskupa, potom prostor pro 2-3 doplňující dotazy s rozsahem 
cca 2 min.; po uplynutí doby zvonek); vypnout kamery 

- uspořádání do asi dvou kruhů - zkouška uspořádání po mši 22.9., předem M. Janeček domluví 
s V. Jirsou 

5) Farní pouť 12.10.2024 

- program - premonstrátský klášter Milevsko 

- rezervace kláštera - zajištěna; mše v bazilice, občerstvení, prohlídka, oběd v kavárně. Var: 
Sepekov, restaurace - oběd. Výlet. Var: pivovar Zvíkov. Zdík zajistí podrobnosti o možnostech 
oběda v klášteře. 

- doprava - zajištěn autobus 49 osob za 15.100 Kč plus DPH, odjezd 8 hod. 

- fin. kalkulace: 300 Kč doprava. 

- Zdík v neděli zdůrazní při mši, M. Janeček připomene 

- přihláška na výlet - je na google disku, kde jsou i ostatní materiály k farní radě 
https://drive.google.com/drive/folders/1Y4YKWa5tkE_YJaNUuHn80hQCzX6kBExW 

- možno se zúčastnit i dopravou vlastním autem, ale i takové účastníky je třeba evidovat kvůli 
zajištění občerstvení / oběda. 

6) portál Donátor  

- stav - cca 3 tisíce Kč, od dvou dárců,  

https://drive.google.com/drive/folders/1Y4YKWa5tkE_YJaNUuHn80hQCzX6kBExW


3 
 

- presentace - bude časem, v režii ekonomické rady 

- pro případ, že budeme z vlastních zdrojů doplácet do předepsaných 48.800 Kč, je třeba mít 
peníze pohotově 

7) kurzy Alfa pro farnost 

- Christian - podnět: nepořádat kurzy alfa, ale nahradit něčím jako synodálními večery - 
neformální s konzumací, pak skupinky, pak zakončit modlitbou. Oslovil dva potenc. hosty, ale 
nereflektovali. 

- Spojit se závěry synody.  

- Zdík má možnost pro jeden takový večer zajistit návštěvu zástupce americké farnosti s 2.000 
farníky (Steve Albero), odsouhlaseno, stanoven termín 9.10.2024, od 18:30 do 20:00 hod. Vít 
na místě zajistil rezervaci prostoru kostela.  

- Zdík má dále možnost zajistit pro další takový večer návštěvu Julia McStravog- cestující přes 
Prahu k účasti na synodální jednání do Říma,  bude zde 29.10. až 1.11. Odsouhlaseno, Zdík ji 
pozve na návštěvu. Termín: středa 30.10., od 18.30 do 20 hod. Vít na místě zajistil rezervaci 
prostoru kostela. 

- další večer můžou být skupinky na nějaké téma. Středa 13.11. Další pak ještě 27.11., vždy 
18.30 - 20. 

8) Institucionalizace akcí rytířů a indiánek 

- Informace od Andrei Vyskočilové: Jako vhodné se jeví založit spolek a přistoupit do pražské 
jednotky Rady dětí a mládeže. Přistoupení dalšího subjektu odléhá rozhodnutí 
představenstva RDM a valné hromady RDM. Představenstvo RDM bude v říjnu. Na RDM 
interně předjednají už v září, pak bude projednáno na valné hromadě RDM v listopadu. 
V rámci přihlášky chtějí od nás zdokumentovat historii činnosti v dosavadní formě. Je proto 
zapotřebí do pol. října založit spolek, což obnáší: tři zakladatele, stanovy, určení statutárního 
orgánu.  

Zakladatelé: kdokoli.  

Statutární orgán: Varianta 1: rodiče dětí, kteří se účastní, nabídnout možnost předsednictví 
např. na 2 roky.  

Provázanost s farností - dána stanovami. Stanovy - pokud by mělo umožnit dotace, je třeba 
určité náležitosti stanov (definice účelu spolku). Pokud by jedním ze zakladatelů byla 
duchovní správa u sv. Vojtěcha, mohla by být jako privilegovaný člen, který musí vždy 
odsouhlasit osobu vykonávající funkci statutárního orgánu. Nebo jinak, např. nutností 
souhlasu všech členů s osobou statutára 

- RDM - pod nimi je i skaut, jsou pod nimi všechny takovéto spolky; má to nějaké základní 
principy cílů a fungování, u kterých ale nejsme v rozporu. 

- pokud by duchovní správa byla zakladatelem, nemusí mít souhlas arcibiskupství? - Christian 
ověří 

- existence spolku znamená formální povinnosti, např. vedení účetnictví.  

- členství v RDM znamená příspěvky členů (do RDM se platí 500 Kč ročně za spolek a pak 200 
Kč za dítě). 

- před formálními kroky projednat s vedoucími (Jenda Ibl, Johanka Burianková) - Andrea 
Vyskočilová to s nimi probere, 6.10. budou vedoucí dělat prezentaci fotek z tábora, příležitost 
k tomu, aby se prezentovalo a nabídlo rodičům se zapojit do založení / orgánů. 



4 
 

 

9) Kalendář akcí do konce roku 

- částečně doplnitelné podle bodů dnes projednaného programu 

- ve zbývajícím rozsahu k doplnění průběžně 

10) Advent 

- bude projednáno na příštím jednání SVR 

11) Vyhodnocení synodální cesty 

- pražská arcidiecéze se nezúčastnila II. kola 

12) Organizace příspěvků do ohlášek  

- Diskutováno, že je obecně zájem na přiměřenosti ohlášek co do počtu, délky i obsahu. 
Nemůže mít na starosti kněz (přede mší zpovídá). Stanoveno, že zájemci o přednesení své 
ohlášky se budou přede mší hlásit u akolity majícího ten den službu, akolyta zjistí téma 
zamýšlené ohlášky a případně dohodne se zájemcem jinou formu presentace; akolyta bude 
předávat mikrofon jednotlivým ohlašujícím. 

- Lidu se toto pravidlo ohlásí v ohláškách některou z příštích nedělí (zřejmě ne hned 22.9., ani 
29.9. při návštěvě p. arcibiskupa).  

13) Různé 

- výjezdní zasedání SVR - přeloženo na příští rok 

- farní káva dne 6.10. - termín zachovat, byť dne 20.10.2024 se bude konat akce „Pečeme na 
dobro“ (při nemožnosti užít tradiční označení „Misijní koláč“) 

- 17.10.2024 18:30 Barrandov - setkání členů pastoračních rad zabývajících se pastorací 
mládeže - Andrea Vyskočilová řekne vedoucím indiánek a rytířů, Christian řekne Sáře 
Šoltysové. Zúčastní se i Andrea Vyskočilová a Renata Karlíková a pokusí se při té příležitosti 
zjistit, jestli někde není vhodnější zakotvení činnosti dětských skupin. 

14) Stanovení termínu příštího jednání SVR 

- Termín příštího jednání: 11.11.2024 od 18:30 hod. (v Pekle; svatomartinská husa)  

 

Bezprostřední úkoly:  

 Zdík: 

o kontaktovat Kryštofa Vernera, co potřeboval ve věci webu 
o zjistit, jak jinde řeší „co nabízím“- „co potřebuji“ 
o na 29.9 dodat lahev vína pro p. arcibiskupa 
o spolu s Christianem připravit okruhy dotazů pro p. arcibiskupa, případně projednat 

s Fr. Vykočilem 
o zjistit podrobnosti k tomu, co stran oběda/občerstvení mohou nabídnout v klášteře 
o domluvit návštěvu Steve Alberto na 9.10. a Julia McStravog na 30.10.2024 

Christian: 

o spolu s Christianem připravit okruhy dotazů pro p. arcibiskupa, případně projednat 
s Fr. Vykočilem 



5 
 

 

Renata: 

o spolu s Andreou zajistit květinu pro poděkování p. arcibiskupovi a někoho, kdo ji 
spolu s vínem předá a poděkuje 

o spolu s Andreou se 17.10.2024 zúčastnit setkání členů pastoračních rad zabývajících 
se pastorací mládeže (Barrandov) 

o dostatečně před termínem ohlásit „Pečeme na dobro“ 

 

Andrea: 

o spolu s Renatou zajistit květinu pro poděkování p. arcibiskupovi a někoho, kdo ji 
spolu s vínem předá a poděkuje 

o probrat s Jendou Iblem a Johanou Buriánkovou založení a organizaci spolku a 
nabídnout jim účast 17.10.2024 na setkání členů pastoračních rad zabývajících se 
pastorací mládeže (Barrandov) 

o spolu s Renatou se 17.10.2024 zúčastnit setkání členů pastoračních rad zabývajících 
se pastorací mládeže (Barrandov) 

Nebylo výslovně řečeno, ale mám za to, že je třeba připravovat stanovy, aby se včas 
projednaly s Christianem a bylo možno včas založit spolek. 

 

Zapsal: Martin Janeček  

Schválil: P. Christian Pšenička OPraem. 


